
Styrelsens svar till Agneta Andersson 

Det är mycket bra att du går till torgs med medlemmarnas intressen. Att du bevakar 
att styrelsen arbetar efter de stadgar som beslutats. Att du med stor omtanke över 
förbundets möjlighet att öka medlemsantalet, vilket är viktigt då många redan lämnat 
förbundet, som du skriver. Men som alltid är detta med information mycket svårt och 
när informationen har gått genom några munnar då kan fjädern ha blivit en höna, 
eller kanske något ännu större. 

2016 i juni hölls styrelsemöte på Bråtadal. Här lämnades en muntlig redogörelse för 
ett förslag som Anette Wallin pratat med Torbjörn Johansson om. Styrelsen beslutade 
att Torbjörn Johansson skulle begära in ett skriftligt förslag från Anette Wallin 
angående hennes erbjudande. Styrelsen beslutade också att i första hand titta på 
förslaget om nybörjarkurser. Skälet till detta var att vi hade drivit ett projekt med 
hallandslåtar undre tre år och ett liknande projekt skulle bli svårt att motivera inför 
Region Halland. Torbjörn Johansson fick ett skriftligt förslag från Anette Wallin och 
styrelsen beslöt att ge Torbjörn Johansson i uppdrag att söka pengar för projekt 
nybörjarkurser för både unga och vuxna medlemmar i förbundet.  

Ansökan till Region Halland lämnades in hösten 2016. Ansökan omfattade bidrag till 
”Hallandsfolk”, ”nybörjarkurs” med Anette Wallin som ledare samt fortsättning av 
Greger Siljebos ”besök i spelmanslagen” i länet.  För nybörjarkursen söktes 70 000 
kr. Beslut om utfallet lät vänta på sig, faktiskt ända till april 2017. Inga pengar 
beviljades till projektet ”nybörjarkurs” för medlemmar i Halland spelmansförbund, det 
fanns inget intresse för regionen att stödja detta projekt. Detta har Anette Wallin fått 
besked om, både muntligt och via mail. Att genomföra ett sådant projekt kostar stora 
pengar, summor som förbundet inte har. Alla pengar som Regionen beviljar förbundet 
är öronmärkta för de projekt som ansökningarna avser. 

Att anordna nybörjarkurser för föräldrar till elever i kulturskolan och som inte är 
medlemmar i förbundet, kan inte ligga i förbundets intresse. Här måste lösningen 
vara studieförbunden och deras studiecirklar. 

Självklart är det viktigt att vi kan öka vårt medlemsantal och det är detta vi arbetar för 
genom en verksamhet som kan attrahera människor. Projektet ”Hallandslåtar” har 
fallit väl ut och medfört många nya medlemmar. I projektet ”Besök i spelmanslagen” 
ingår att man pratar om förbundet, vad förbundet gör, vad önskar man få ut av 
förbundet? I övrigt arbetar man utifrån det enskilda spelmanslagets önskemål, vilket 
kan bli väldigt olika. Projektet har varit mycket uppskattat av de spelmanslag som 
utnyttjat möjligheten, det har också visat sig ge nya medlemmar. År 2012 omfattade 
medlemsmatrikeln 96 personer. År 2017 i november omfattade matrikeln 152 
personer. En märkbar ökning och de flesta nytillkomna är under 40 år. 

Gödeby 2017 12 04 

Dan Andersson 
Ordförande i Hallands spelmansförbund. 



Agneta Anderssons ursprungliga mejl till styrelsen, daterat 2017 11 06 

Det har framkommit information om att Anette Wallin år 2016 skriftligen  ansökt om 
medel till 2 olika kursupplägg: Ett förslag om låtar från Ätradalen som inte finns 
upptecknade i Svenska låtar. Om dialekter och karaktär samt om olika spelmän som 
Leopold Wallin m.fl. berättat om.   Det andra förslaget var en nybörjarkurs för  vem 
som ville oavsett ålder.   Många vuxna, bl.a. föräldrar till spelelever, vill lära sig att 
spela. Det skulle kunna ge många nya medlemmar till förbundet.  Men det fanns   
inget intresse menade styrelsen. 

Detta är häpnadsväckande! Har styrelsen inget intresse av att öka medlemsantalet? 
Vill man inte stimulera återväxten genom nybörjarkurser? Är man inte intresserad av 
av att få lära sig om  gamla låtar och spelmän av en traditionsbärare som Anette? 
Hennes far Leopold Wallin utnämndes 2016 till hedersmedlem och alla borde vara 
glada om hon vill ställa upp för HSF och inte motarbeta henne genom att inte ens 
svara på hennes skrivelse Hon blev själv tvungen att mejla och fråga efter att inte ha 
fått svar på ett helt år! 

Vad tänker förbundets medlemmar  om detta? I dagordningen till årsmötet bör finnas 
punkten Inkomna skrivelser. Där skulle styrelsen ha rådfrågat medlemmarna! 
Rekrytering av nya medlemmar är mycket viktigt då många  har lämnat HSF redan - 
och fler blir det om man inte tar hänsyn till alla medlemmar i förbundet! 
Dokumentation av gamla låtar och spelmän intresserar faktiskt många medlemmar 
och  är en av HSF:s huvuduppgifter - det står dessutom i §2 i stadgarna!  

Det skulle vara intressant att få se protokollen från styrelsemötena. Har Anettes 
skrivelse diskuterats på något styrelsemöte? Hur kan man bestämma att intresse 
saknas utan att rådfråga medlemmarna?  Styrelsen skall ha en dialog med 
medlemmarna som har valt dem. När det gäller protokoll och räkenskaper skall alla 
medlemmar ha möjlighet att följa arbetet i styrelsen - öppenhet är en självklarhet Om 
demokratin inte fungerar försvinner intresset för att vara med i HSF.  

Agneta Andersson  

Agneta Andersson svar på styrelsens brev från 2017 12 04 

Det är  mycket bra  att lägga ut vår diskussion på hemsidan så att alla får ta del av 
den. Det kan kanske bli ett diskussionsforum! 

Jag fick en noggrann redogörelse för händelseförloppet av Anette Wallin personligen 
och det är inga andrahandsuppgifter jag använder. Det var ett tips av Evy Johansson 
som gjorde att jag tog kontakt med Anette, som jag känner väl sedan många år 
tillbaka. Så jag har inte gjort "en höna av en fjäder”! 

Om protokollen från styrelsemötena hade funnits tillgängliga på hemsidan från 
början hade denna diskussion inte behövt uppstå!  Då hade alla  kunnat ta del  av 
arbetsgången under er handläggning av ärendet och Anette hade kunnat följa 
processen! 



  
Det är också motsägelsefullt  att ni sökte bidrag till just den nybörjarkurs som ni i 
nästa stycke inte anser  ligga i förbundets intresse att bekosta! 

När projektet "Besök hos spelmanslagen" är avslutat kanske man kunde tänka sig 
den kurs med "gamla låtar från Ätradalen som inte finns upptecknade" som Anette 
föreslog. Det finns intresse för detta bland medlemmarna. 

Falkenberg 17 12 09  
Agneta Andersson 


